
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Účtování a specifika zásob vlastní výroby v Kosteleckých uzeninách a.s.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Horká Gabriela

Oponent práce: Ing. Jitka Zborková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka předložené bakalářské práce se zabývá problematikou zásob vlastní výroby ve vybrané společnosti.
V bakalářské práci je poměrně široce a složitě uveden cíl práce a uvedená metodika práce spíše představuje
strukturu a obsah práce. V bakalářské práci se vyskytuje poměrně velké množství překlepů, které zbytečně snižují
její úroveň. Výhrady mám také k některým odborným nesrovnalostem a nepřesnostem, např. tvrzení, že zásoby
mají být v držení maximálně 1 rok (oběžný majetek není totéž co majetek krátkodobý), či tvrzení, že zásoby se
v rozvaze objevují na straně MD (rozvaha nemá strany MD a DAL). Autorka také vychází z neaktuálních zdrojů
(např. starý občanský zákoník). V práci postrádám alespoň zmínku o změnách, ke kterým došlo v účetnictví od
1. 1. 2016 neboť velice významně mění problematikou, kterou se autorka zabývá, jak již vlastní účtování zásob
vlastní výroby, tak i jejich oceňování. Kladně hodnotím doplnění procesů zpracování masa o účetní předkontace
a komentář a dále důkladný popis systému zásob vlastní výroby ve zvoleném subjektu. Vyvozené závěry jsou
převážně konstatováním a shrnutím aktuálního stavu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se změnilo účtování zásob vlastní výroby od 1. 1. 2016. Zkuste uvést, jaké důvody k těmto změnám vedly.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
K jakým změnám od 1. 1. 2016 došlo v oblasti kalkulace nákladů zásob vlastní výroby?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou zásadní rozdíly mezi položkou nedokončená výroba a polotovar?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 06.01.2016 Podpis oponenta práce


